## Pressemitteilung der Bürgerinitiative

## "Erhalt des Natur- und Erholungsraums Feldafing"

Feldafing, 17. Februar 2023 - Die Bürgerinitiative "Erhalt des Natur- und Erholungsraums Feldafing" hat ihr Ziel erreicht: Mit 404 gültigen Unterschriften haben die Bürgerinnen und Bürger von Feldafing das Bürgerbegehren unterstützt und ihre Unterschriften dafür abgegeben.

Das Bürgerbegehren fordert den permanenten Erhalt des Natur- und Erholungsraums Feldafing und insbesondere des Landschaftsschutzgebietes sowie den Schutz der dort ansässigen Tier- und Pflanzenarten. Die Initiatoren des Bürgerbegehrens sind besorgt über die Bestrebungen das Landschaftsschutzgebiet um Feldafing zu beeinträchtigen und befürchten einen Verlust der ökologischen Vielfalt sowie der Erholungsmöglichkeiten für die Feldafinger Bevölkerung.

Die Unterstützer des Bürgerbegehrens sind der Meinung, dass der Natur- und Erholungsraum in Feldafing unbedingt permanent erhalten bleiben muss und dass alternative Lösungen gefunden werden sollten, um den Bedarf an Wohnraum in der Gemeinde zu decken. Sie sind davon überzeugt, dass der Erhalt des Natur- und Erholungsraums langfristig von Vorteil für alle Feldafinger Bürgerinnen und Bürger sein wird.

Die Unterschriften wurden nun offiziell bei der Gemeindeverwaltung eingereicht. Die Initiatoren des Bürgerbegehrens möchten das Anliegen den Fraktionsvorsitzenden des Gemeinderates vorstellen und hoffen auf eine positive Entscheidung. Sie sind der Meinung, dass eine breite öffentliche Debatte notwendig ist, um eine sinnvolle und nachhaltige Lösung für die Entwicklung in Feldafing zu finden, die gleichzeitig den Erhalt des Landschaftsschutzgebietes gewährleistet.

Die Bürgerinitiative bedankt sich bei allen Feldafinger Bürgerinnen und Bürgern, die das Bürgerbegehren unterstützt haben und bittet um weitere Unterstützung, um das Anliegen erfolgreich und nachhaltig umzusetzen!

Die Initiatoren

Prof. Dr. Peter Pfeffer Frank Hinz Tobias Levedag

Kontakt: info@gruenguertel-feldafing.de

Weitere Informationen: www.gruenguertel-feldafing.de